[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ARROIO DO PADRE
GABINETE DO PREFEITO
LEI Nº 2.520, DE 09 DE MAIO DE 2023.
Altera a Lei Municipal nº 538 de 25 de outubro de 2005, suprimindo o § 3º do seu art. 57.

O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, RS, Sr. Rui Carlos Peter, faz saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei.
 Art. 1º A presente Lei altera a Lei Municipal nº 538, excluindo o § 3º do seu art. 57.
Art. 2º Fica excluído o § 3º do art. 57 da Lei Municipal nº 538 de 25 de outubro de 2005 com a seguinte redação:
Art.57................................................................................................................................................................................................................................................
§ 3º Nenhum elemento construtivo que estiver localizado junto as divisas laterais ou de fundos dos lotes poderá ter altura superior a 5,5m (cinco metros e meio) com exceção da cobertura.
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
   Arroio do Padre, 09 de maio de 2023.
Visto técnico:
Loutar Prieb
Secretário de Administração, Planejamento,
Finanças, Gestão e Tributos.
Rui Carlos Peter
Prefeito Municipal